
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
07.07.2016                              № 655 

 
Великий  Новгород 

 

 
О признании организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования Новгородской 
области организаций, а также их объединений региональными 

инновационными площадками Новгородской области 

 

 В соответствии с предложениями координационного органа по 

вопросам формирования и функционирования инновационной деятельности в 

сфере образования Новгородской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

признать региональными инновационными площадками Новгородской 

области следующие образовательные организации: 

 муниципальное автономное образовательное учреждение повышения 

квалификации специалистов «Институт образовательного маркетинга и 

кадровых ресурсов» (проект «Инклюзивное образование: стратегии 

успешного включения в образовательный процесс»); 

 государственное областное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр инклюзивного образования» (проект «Создание 

инклюзивной образовательной среды для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»); 

 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первая 

университетская гимназия имени академика В.В.Сороки» (проект 

«Разработка и реализация в образовательной практике модели развития 

инженерного мышления школьников»); 

 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 13 с углубленным изучением предметов» Великого 

Новгорода (проект «Модель профессионального развития педагогов в 

условиях перехода на профессиональный стандарт»); 

 муниципальное автономное учреждение  дополнительного образования 

«Центр «Пульс» г. Валдай (проект «Реализация дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы для детей с ОВЗ 

художественной направленности с использованием дистанционной формы 

обучения на территории Валдайского района Новгородской области»); 



2 
 

 муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Березка» Чудовского муниципального района (проект 

«Программа совместных действий взрослых с детьми раннего возраста»); 

 муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 61» Великого Новгорода (проект «Педагогическое 

сопровождение познавательно-исследовательской деятельности 

дошкольников в свете требований ФГОС дошкольного образования»). 
 
 
 
Руководитель департамента  

 

 
А.Г. Ширин 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баранова Светлана Викторовна 

974-374 

бс 07.07.2016     


